EDITAL Nº 38/2017

"Torna público que foram
sancionadas as seguintes Leis, nos
meses de maio e junho de 2017".

     A Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que
foram sancionadas as seguintes Leis:

Lei nº 904/2017 – Altera a Lei Municipal n° 64/1998 que Dispõe Sobre o Quadro de
Cargos e Funções Públicas no Município e dá Outras Providências.
Lei  nº 905/2017 –  Define a Imprensa Oficial do Município..
Lei nº 906/2017 –  Altera a Lei Municipal n° 29/1997, que Dispõe Sobre o Plano
Diretor Urbano do Município.
Lei nº 907/2017- Altera a Redação do Parágrafo Único do Art. 11, da Lei Municipal,
n° 761, de 17 de Outubro de 2013.
Lei nº 908/2017 – Inclui o Art. 159ª, na Lei Municipal n° 62 de  10 de
Setembro/1998. .
Lei nº 909/2017 – Altera a Lei Municipal nº 64/1998, que Dispõe Sobre o Quadro de
Cargos e Funções Públicas do Município e da Outras Providências.
Lei nº 910/2017 – Altera as Leis Municipais 672/2011 e 64/1998.
Lei nº 911/2017 – Inclui o Art. 1-A na Lei Municipal n° 597 de 04 de Agosto de 2010.
Lei nº 912/2017 – Concede Abono Salarial aos Agentes Comunitários de Saúde,
Vinculados à Equipe do Programa de Saúde da Família- PSF e dá Outras
Providências.
Lei nº 913/2017 – Dispõe Sobre o Sistema de Controle Interno do Município de
Muitos Capões.
Lei nº 914/2017 – Autoriza a Abertura de Crédito Especial no Orçamento e
Execução.
Lei n° 915/2017 -  Altera a Redação de Dispositivos da Lei Municipal n° 062, de 10
de Setembro de 1998.

Lei n° 916/2017-  Altera Número de Cargos de Professor de Ensino Fundamental,
Séries Finais, constantes no art. 42, da Lei Municipal n° 672/2011.
Lei n° 917/2017 -  Altera a Redação do Art. 5°, da Lei Municipal n° 595, de 04 de
agosto de 2010.
Lei n° 918/2017 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, Temporária e
Emergencialmente, 01(um) Psicólogo.
Lei nº 919/2017 -   Autoriza o Poder Executivo a Contratar, Temporária e
Emergencialmente, 01(um) Motorista.
Lei nº 920/2017 – Reestrutura o Conselho Municipal de Educação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 19 de julho de 2017.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal